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Noam Chomsky slår igen 

 

I sin nyeste bog om USAs udenrigspolitik er Noam Chomsky endnu mere 

nådeløs end tidligere. 

 

Den verdensberømte sprogforsker og samfundskritiker Noam Chomsky skabte 

sidste år international opsigt med sin bog om 11. september-terroren. I sin 

nyeste bog ”Magt & Terror” leverer Noam Chomsky et nådeløst angreb på 

stormagters hykleri og dobbeltmoral. Han stiller besværlige spørgsmål om 

politisk bedrag, og han kritiserer pressen og de intellektuelle for at være 

følgagtige i deres fordømmelse af de svages terror mod de magtfulde, mens de 

viger tilbage for at omtale de magtfuldes terror mod de svage.  

 Noam Chomskys argumentation og eksempler er konkrete – han henviser 

blandt andet til Winston Churchill, der anbefalede brugen af giftgas mod 

”uciviliserede arabere” – men han overlader det til den enkelte at reagere og 

handle. I bogens forord karakteriseres han som en amerikansk udgave af den 

Sokrates, der i det græske demokrati blev anklaget for at ”fordærve ungdommen.” 

 Bogen indeholder også personlige betragtninger fra Noam Chomsky om 

baggrunden for hans politiske engagement siden Vietnam-krigen og om 

forbindelsen mellem hans sprogteoretiske og hans politiske arbejde. 

  

Noam Chomsky, som er født i 1928, er professor ved Massachusetts Institute of 

Technology. Som sprogforsker er han internationalt anerkendt for sin teori om 

transformationsgrammatik og som samfundskritiker berygtet for sin uforsonlige 

pointe: At magten altid fortier de forbrydelser, den selv er ansvarlig for. 

 Dobbeltrollen som professor og politisk provokatør har givet Noam 

Chomsky status som intellektuel superstar, og det omfattende Arts and 

Humanities Citation Index registrerer ham som den mest citerede nulevende 

intellektuelle.  

  

Noam Chomsky: Magt & Terror. Oversat af Flemming Chr. Nielsen. Forlaget 

Bindslev. Udkommer torsdag d. 10. april, 128 sider, kr. 148,- 
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